PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31 января 2025 года
	№
	38
	г. Анадырь

	Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, сотрудникам и военнослужащим Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу в 2025 году

В целях реализации Закона Чукотского автономного округа
от 2 декабря 2024 года № 81-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, сотрудников и военнослужащих Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу
в 2025 году», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, сотрудникам и военнослужащим Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу в 2025 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 31 января 2025 года № 38
ПОРЯДОК

предоставления дополнительных мер социальной поддержки сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, сотрудникам и военнослужащим Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу в 2025 году

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, сотрудникам и военнослужащим Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу в 2025 году (далее соответственно – дополнительные меры поддержки, УМВД России                         по Чукотскому автономному округу, Управление Росгвардии по Чукотскому автономному округу), разработан в целях реализации положений Закона Чукотского автономного округа от 2 декабря 2024 года № 81-ОЗ                           «О дополнительных мерах социальной поддержки сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, сотрудников и военнослужащих Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу в 2025 году» (далее – Закон от 2 декабря 2024 года № 81-ОЗ).

2. Дополнительные меры поддержки устанавливаются:

1) сотрудникам УМВД России по Чукотскому автономному округу;

2) сотрудникам и военнослужащим Управления Росгвардии                         по Чукотскому автономному округу.

3. Главным распорядителем средств окружного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятия «Меры социальной поддержки для сотрудников, принимающих непосредственное участие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности при проведении общественно-значимых мероприятий» комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» Перечня расходных обязательств Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года                  № 543, Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года                 № 522, является Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (далее соответственно – мероприятие, Департамент).

4. Реализация мероприятия осуществляется Департаментом.

5. Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств окружного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятия.

6. В целях установления дополнительных мер поддержки, Департамент осуществляет информационное взаимодействие на основании заключенных соглашений с:

1) УМВД России по Чукотскому автономному округу;

2) Управлением Росгвардии по Чукотскому автономному округу.

7. Сотрудникам УМВД России по Чукотскому автономному округу дополнительная мера социальной поддержки, установленная частью 1 статьи 2 Закона от 2 декабря 2024 года № 81-ОЗ, предоставляется на основании сведений о получателях дополнительной меры социальной поддержки для сотрудников УМВД России по Чукотскому автономному округу, принимающих участие в охране общественного порядка на территории Чукотского автономного округа, предоставленных УМВД России по Чукотскому автономному округу в беззаявительном порядке. Сведения предоставляются в Департамент по форме, согласно приложению 1
к настоящему Порядку, с приложением согласия сотрудников на обработку их персональных данных. Сведения направляются на бумажном носителе
и в электронном виде (в формате Excel) по защищенным каналам связи либо иным способом, исключающим возможность ознакомления с содержанием документов любых третьих лиц.

Сведения предоставляются УМВД России по Чукотскому автономному округу не позднее пятого числа месяца, следующего за месяцем, за который производится выплата, за исключением декабря.

Выплата перечисляется на лицевой счёт сотрудника, открытый
в кредитной организации Российской Федерации и указанный в сведениях, поступивших из УМВД России по Чукотскому автономному округу,                      до 30 числа месяца, следующего за месяцем, за который производится выплата.

Сведения за декабрь 2025 года предоставляются не позднее 15 числа этого месяца.

Выплата за декабрь 2025 года осуществляется до 30 числа этого месяца.

8. Сотрудникам УМВД России по Чукотскому автономному округу, сотрудникам и военнослужащим Управления Росгвардии по Чукотскому автономному округу дополнительные меры поддержки, установленные частью 5 статьи 2 и статьей 3 Закона от 2 декабря 2024 года № 81-ОЗ предоставляется на основании сведений об осуществлении сотрудниками обеспечения правопорядка с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года включительно, предоставленных Управлением УМВД России по Чукотскому автономному округу и Управлением Росгвардии в беззаявительном порядке. Сведения предоставляются в Департамент по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Сведения предоставляются УМВД России по Чукотскому автономному округу и Управлением Росгвардии по Чукотскому автономному округу
не позднее пятого числа месяца, следующего за кварталом, за который производится выплата, за исключением сведений за четвёртый квартал.

За четвёртый квартал 2025 года сведения предоставляются не позднее
15 декабря 2025 года.

Выплата перечисляется на счёт сотрудника (военнослужащего), участвовавшего в обеспечении правопорядка, открытый в кредитной организации Российской Федерации и указанный в сведениях, поступивших из УМВД России по Чукотскому автономному округу и Управления Росгвардии по Чукотскому автономному округу, в срок до 30 числа месяца, следующего за кварталом, за который производится выплата.

Выплата за четвертый квартал 2025 года осуществляется до 30 декабря 2025 года.

9. При непоступлении сведений, установленных пунктами 7, 8 настоящего Порядка, дополнительные меры поддержки не устанавливаются.

10. Департамент осуществляет информационное взаимодействие
в качестве поставщика и потребителя информации с государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа
в социальной сфере».

Приложение 1

к Порядку предоставления дополнительных мер

социальной поддержки сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, сотрудникам и военнослужащим Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу в 2025 году

СВЕДЕНИЯ
о получателях дополнительной меры социальной поддержки для сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу
за ___________ 202___ года

	№
п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Номер паспорта
	Серия паспорта
	Дата выдачи паспорта
	Кем выдан паспорт
	Код подразде-ления
	СНИЛС
	Сумма
	За период дата
	Номер счета
	БИК банка
	Наименование банка

	_________________________________
	____________
	_________________________

	Должность руководителя организации
	подпись
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер
	____________
	_________________________

	подпись
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	____________
	_________________________

	подпись
	(расшифровка подписи)

	«___» ______________ ________ года

Приложение 2

к Порядку предоставления дополнительных мер

социальной поддержки сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу, сотрудникам и военнослужащим Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному округу в 2025 году

СВЕДЕНИЯ
о получателях дополнительной меры социальной поддержки для сотрудников, принимающих непосредственное участие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности при проведении общественно-значимых мероприятий на территории Чукотского автономного округа в 2025 году за ___ квартал 2025 года

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество сотрудника
	Количество дней, подлежащих оплате
	Наименование кредитной организации
	БИК кредитной организации
	Реквизиты счета получателя

	_________________________________
	____________
	_________________________

	Должность руководителя организации
	подпись
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер
	____________
	_________________________

	подпись
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	____________
	_________________________

	подпись
	(расшифровка подписи)

 «___» ______________ ________ года